
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2023, AD REFERENDUM DA MESA DIRETORA 
       *Publicado no Diário da Assembleia nº 3491, de 23/01/2023. 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, e Ad Referendum da Mesa Diretora, em consonância com o Parecer Jurídico nº 

047/2022 GAB-PGA-PJA/AL-TO, exarado nos Autos do Processo nº 127/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º ALTERAR o Art. 1º do Ato da Mesa Diretora nº 008/2022, publicado no Diário 

da Assembleia nº 3327, para constar a correção necessária ao reenquadramento dos seguintes 

servidores: 

 

Mat. Nome Cargo Classe/Padrão 

2 Adélia Pereira de Andrade TÉCNICO LEGISLATIVO H48 

321 Arlindo Silverio de Almeida TÉCNICO LEGISLATIVO H47 

13 Dalvina Ribeiro Zumba AGENTE LEGISLATIVO I49 

80 Haroldo Fábio de Queiroz AGENTE LEGISLATIVO I51 

330 José Egídio da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO H47 

77 Jurema Azevedo Jacundá TÉCNICO LEGISLATIVO H45 

44 Mailde Santana da Silva AGENTE LEGISLATIVO I49 

239 Marcia de Lima Porto Martin TÉCNICO LEGISLATIVO I49 

227 Maria de Fátima da Silva Meirelles AGENTE LEGISLATIVO I49 

74 Maria de Lourdes Almeida TÉCNICO LEGISLATIVO H48 

367 Maria Lindalva Gomes Miranda TÉCNICO LEGISLATIVO H48 

51 Maria Selene Rocha Miranda AGENTE LEGISLATIVO I51 

185 Nailda Almeida da Luz TÉCNICO LEGISLATIVO H47 

56 Percilia Ferreira Alves AGENTE LEGISLATIVO I52 

59 Ronan Elias Barbosa TÉCNICO LEGISLATIVO H47 

118 Sulene Maciel da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO H48 

306 Valterlei de Oliveira Alvarenga POLICIAL LEGISLATIVO I51 

115 Vera Lucia de Souza Cesar TÉCNICO LEGISLATIVO H48 

71 Zenaide Pereira da Cunha TÉCNICO LEGISLATIVO I49 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 

data de publicação do Ato da Mesa Diretora nº 008/2022, de 30 de março de 2022. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

19 dias do mês de janeiro de 2023. 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 


